
ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arne Nováka 1,  602 00 Brno 
 
 
 

Zápis z hlasování per rollam výboru České společnosti 
pro religionistiku, o.s. v dubnu 2009 

Hlasování o webu ČSR (vyhlášeno 8. 4. 2009, probíhá do 15. 4. 2009 
23:59) 

Vyhlášení hlasování 

1) Umístění webu. V souladu se zápisem ze schůze výboru České společnosti pro 
religionistiku, o.s. ze dne 16. 12. 2008 David Zbíral zahájil jednání o různých možnostech 
umístění webu. Byla vyjednána možnost bezplatného hostingu na serverech FF MU. 
Vzhledem k lukrativnosti čtyřpísmenných domén a tomu, že doménové osamostatnění a 
hostování této domény na serverech FF MU vyplynulo z diskuse 16. 12. 2008 předběžně 
jako nejvhodnější možnost, byla se souhlasem předsedy a hospodáře ČSR neprodleně 
zaregistrována doména casr.cz (roční náklady: 229 Kč). 
 
Hlasovací možnosti: 
 
a) Samostatná doména casr.cz (adresa http://www.casr.cz), hosting na serverech FF MU. 
Roční náklady doména + webhosting: 229 Kč.  
 
b) Samostatná doména casr.cz (adresa http://www.casr.cz), placený webhosting. Roční 
náklady doména + webhosting: 658 Kč. 
 
c) Subdoména webového prostoru Ústavu religionistiky FF MU (se samostatnou grafikou a 
navigací), zdůvodnitelná fyzickým sídlem ČSR dle platných stanov ČSR. Adresa 
http://www.phil.muni.cz/relig/casr/. Roční náklady doména + webhosting: 0 Kč. 
 
Prosím označte v odpovědi na tento dopis zvolenou možnost. 
 
 
2) Struktura webu. Definitivní podoba vyplyne až při vlastní tvorbě webu a strukturu bude 
možné dále pružně upravovat a rozšiřovat podle potřeby a pokynů Výboru. Struktura bude 
naplňována postupně, v závislosti na sepsání/redakci potřebných podkladů. V souladu se 
zápisem z jednání Výboru ČSR dne 16. 12. 2008 má být předložen k hlasování návrh 
struktury webu. Návrh vychází z uvedeného jednání Výboru. 
 
 
- Úvodní stránka se základními informacemi (o jakou organizaci jde, počet členů, zapojení 
do mezinárodních struktur). Odlišná od stávající úvodní stránky, která je pro účely úvodní 
stránky příliš rozsáhlá a zaměřená na historii společnosti, ne na základní informace. 

http://www.casr.cz/
http://www.casr.cz/
http://www.phil.muni.cz/relig/casr/


ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arne Nováka 1,  602 00 Brno 
 
 
 
- Historie. 
- Aktuality (zřejmě přímo na titulní stránce + archiv aktualit). 
- Stanovy. 
- Složení výboru ČSR. 
- Stránky poboček. 
- Religio. 
- Medailony zasloužilých členů ČSR. 
- Zápisy z valných shromáždění ČSR. 
- Zápisy ze schůzí výboru ČSR. 
- E-bulletiny ČSR. 
- Odkazy na stránky religionistických pracovišť v ČR a na stránky mezinárodních institucí. 
- Soupis členů (z důvodu ochrany e-mailových adres před spamem bez kontaktních údajů). 
- Informace o připravovaných a konaných konferencích. 
 
 
Hlasovací možnosti: 
S navrženou předběžnou strukturou webu: 
a) Souhlasím. 
b) Nesouhlasím (pokud možno prosím zdůvodněte a navrhněte jinou strukturu). 
c) Souhlasím s výhradami (prosím konkretizujte). 

Zúčastnili se hlasování 

Tomáš Bubík 
Aleš Chalupa 
Josef Kandert 
Jana Rozehnalová 
David Václavík 
David Zbíral 

Výsledky hlasování 

• Doména: samostatná doména, webhosting na serverech FF MU: 6 hlasů; samostatná 
doména, komerční webhosting: 0 hlasů; subdoména webového prostoru Ústavu 
religionistiky FF MU: 0 hlasů. 

• Struktura: přijata bez výhrad: 3; nepřijata: 0; přijata s výhradami: 2; zdržel se 
hlasování: 1. 

• Parafráze zaslaných podnětů ke struktuře webu: 
o Kdo bude hlídat aktuálnost a správnost soupisu členů ČSR a jaký má bez 

kontaktů jeho zveřejnění smysl? 
 Komentář správce webu: správce webu nemá jednoznačný názor na 

účelnost zveřejnění. Nicméně samotná správa není až tak složitá, 
protože je stejně nutné pro jiné účely udržovat aktuální seznam členů 
(spravuje jej hospodář ČSR). Stačí jej tedy udržovat v dobře 



ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arne Nováka 1,  602 00 Brno 
 
 
 

zpracovatelném formátu a v pravidelných intervalech jej publikovat na 
webu. 

o Soupis členů by neměl být až někde na chvostě, měl by být na webu více 
zvýrazněn. Pokud by to bylo možné, tak by prospělo uvést jednou větou u 
každého z nich jeho zaměření a instituci.  
 Komentář správce webu: z protichůdných názorů na účelnost (viz 

podnět výše) je vidět, že ve výboru nepanuje jednoznačný názor na 
účelnost publikování seznamu členů jako takového a mělo by být 
předmětem další diskuse. Tak či tak, instituce a zaměření jsou přece jen 
poměrně proměnlivé údaje a hlavně nejsou dostatečně evidovány a 
aktualizovány ve zdrojovém dokumentu (soupis členů, spravovaný 
hospodářem ČSR). Za současného stavu věcí tak jde o příliš časově 
náročný úkol, než aby byl prioritní. Mohl by přijít na řadu spolu 
s případným vytvořením modernější databáze členů, např. na webu 
s možností vlastního autentizovaného přístupu a editování údajů členy, 
filtrování a rozesílání zpráv. Vývoj takové databáze a jejího rozhraní by 
však byl nákladnější a předchozí zápis včetně cenové rozvahy s tím 
nepočítá. 

o Paralelní publikování dvou stránek o Religiu je nepraktické. 
 Komentář správce webu: Religio je dle platných stanov i reálné situace 

spoluvydáváno Ústavem religionistiky FF MU. Proto se jeví jako 
vhodné ponechat stránku i na webu Ústavu religionistiky. Zamezení 
nutnosti dvojí paralelní aktualizace bude vyřešeno zrcadlením přes 
příkaz include (obě stránky jsou/budou v jazyce PHP), tzn. technické 
řešení existuje a je dokonce poměrně jednoduché. 

Hlasování o šéfredaktorovi a redakční radě časopisu Religio 

Vyhlášení hlasování 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
obracím se na Vás s výsledky hlasování per rollam výboru České společnosti pro 
religionistiku, o.s. - viz zápis v příloze. 
 
 
Dále z pověření předsedy ČSR vyhlašuji hlasování per rollam ohledně a) šéfredaktora 
(dlouholetý šéfredaktor, pan prof. Pavel Spunar, odstupuje z této funkce) a b) redakční rady 
časopisu Religio. Oproti původnímu diskutovanému návrhu, obsaženému ve vyhlášení 
hlasování o webu ČSR, se nesešly žádné další podněty k jinému složení redakční rady ani 
jiné návrhy na šéfredaktora. 
 
Vyhlašuji proto hlasování v této podobě: 
 
1) ŠÉFREDAKTOR 



ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arne Nováka 1,  602 00 Brno 
 
 
 
Výbor ČSR jmenuje šéfredaktorem časopisu Religio prof. Břetislava Horynu. 
 
Hlasovací možnosti: pro, proti, zdržel(a) se hlasování. 
 
 
2) REDAKČNÍ RADA 
 
Výbor ČSR jmenuje redakční radu časopisu Religio v tomto složení: 
 
M. Balabán 
L. Bělka 
U. Berner 
T. Bubík 
E. Franke 
G. Hoedl 
R. Chlup 
J. Kandert 
M. Kováč 
D. Lužný 
L. H. Martin 
D. Papoušek 
H. Pavlincová 
P. Pokorný 
H. Seiwert 
P. Spunar 
D. Václavík 
 
Hlasovací možnosti: pro, proti, zdržel(a) se hlasování. 
 
Chcete-li v reálném čase zveřejnit své hlasování ostatním členům výboru, můžete ve svém 
poštovním klientovi použít volbu Odpovědět všem. 
 
Uzávěrka hlasování je ve středu 13. května 2009 v 17:00. Přijetí e-mailu obsahujícího Váš 
hlas vždy obratem potvrdím. 
 
Děkuji Vám a srdečně zdravím, 
David Zbíral 
tajemník České společnosti pro religionistiku, o.s. 

Zúčastnili se hlasování 

Tomáš Bubík 
Eleonóra Hamar 
Aleš Chalupa 
Josef Kandert 



ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arne Nováka 1,  602 00 Brno 
 
 
 
Miloš Mendel 
Jana Rozehnalová 
David Václavík 
David Zbíral 

Výsledky hlasování 

• Šéfredaktor – Břetislav Horyna: pro: 7, proti: 0, zdržel(a) se hlasování: 1. 
• Redakční rada ve složení: 

M. Balabán 
L. Bělka 
U. Berner 
T. Bubík 
E. Franke 
G. Hoedl 
R. Chlup 
J. Kandert 
M. Kováč 
D. Lužný 
L. H. Martin 
D. Papoušek 
H. Pavlincová 
P. Pokorný 
H. Seiwert 
P. Spunar 
D. Václavík 
  pro: 7, proti: 1, zdržel(a) se hlasování: 0. 

Usnesení 

Výbor ČSR jmenuje šéfredaktorem časopisu Religio Břetislava Horynu a jmenuje redakční 
radu téhož časopisu ve složení: 
M. Balabán 
L. Bělka 
U. Berner 
T. Bubík 
E. Franke 
G. Hoedl 
R. Chlup 
J. Kandert 
M. Kováč 
D. Lužný 
L. H. Martin 
D. Papoušek 
H. Pavlincová 



ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arne Nováka 1,  602 00 Brno 
 
 
 
P. Pokorný 
H. Seiwert 
P. Spunar 
D. Václavík 
 
 
 
 
 
 
PhDr. David Václavík, Ph.D.   PhDr. David Zbíral, Ph.D. 
Předseda České společnosti pro religionistiku, o.s.  Tajemník České společnosti pro religionistiku, o.s. 
 


	Zápis z hlasování per rollam výboru České společnosti pro religionistiku, o.s. v dubnu 2009 
	Hlasování o webu ČSR (vyhlášeno 8. 4. 2009, probíhá do 15. 4. 2009 23:59) 
	Vyhlášení hlasování 
	Zúčastnili se hlasování 
	Výsledky hlasování 

	Hlasování o šéfredaktorovi a redakční radě časopisu Religio 
	Vyhlášení hlasování 
	Zúčastnili se hlasování 
	Výsledky hlasování 
	Usnesení 



